
COMUNE di PETTENASCO (NO) 

SERVIZIO di POLIZIA MUNICIPALE 
Piazza Unità d’Italia 2- 28028 Pettenasco  tel. 0323/89115  fax. 0323/89693 

mail :  poliziamunicipale.pettenasco@ruparpiemonte.it 

Prot. n°    2818                                                                                              Ordinanza n°22  
                                                                                                                                                                                                
OGGETTO:     Istituzione divieto di sosta temporaneo   
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTA la richiesta presentata,  in data 30 luglio 2012 ed assunta al Prot n 2817,da parte del Sig. 
Nani Antonello in qualità di Presidente Circolo Arci Pratolungo con sede a Pettenasco ( No) in Via 
Pratolungo 49 , tesa ad ottenere il divieto di sosta temporaneo alla sosta in Viale Castani, 
interessata dalla manifestazione, denominata  Festa “Madonna della Neve ; 
 
CONSIDERATO  che è necessario garantire l’ordine pubblico e sicurezza durante lo svolgimento  
della citata manifestazione , si rende indispensabile il Divieto di Sosta  nella  Via, normalmente 
destinata a parcheggio ; 
 
VISTI gli artt. 5 - 6 e 7 del vigente Codice della Strada approvato con D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 
285 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTO il D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTO il Decreto Legislativo n° 267/2000; 
 

ORDINA   
Per  le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente richiamate  
- Divieto di sosta in Viale Castani nelle date : 
 
03 Agosto dalle ore 16:00 alle 24:00  
06 Agosto dalle ore 08:00 alle 20:00 
 

DISPONE 
 
Il Servizio di Polizia Locale ed ogni altra autorità avente titolo provvederà a far rispettare la 
presente ordinanza. 

AVVERTE 
 

Ai sensi dell’art.3, quarto comma, della Legge 7 agosto 1990, n. 241, che contro la presente 
ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale nel termine di 60 giorni dalla 
notificazione (legge 6 dicembre 1971, n. 1034) oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla notificazione (Legge 6 dicembre 1971, 
n. 1034). 
 

 

   Dalla sede municipale, 30/07/2012 

 

                                                                                                                    Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                                  Dott.ssa. Emanuela Maria Costa 

  Uff. di Polizia Locale Ag. Daniele Sartirani 

mailto:poliziamunicipale.pettenasco@ruparpiemonte.it

